ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2022 г.  № 1\3

г. Верхотурье

О проведении интеллектуального квеста-игры

«Правовая планета молодёжи»

Заслушав информацию председателя Комиссии И.А.Сиворакши,

руководствуясь Перечнем мероприятий по обучению организаторов выборов

и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей в городском округе Верхотурский на 2020 - 2022 годы, с целью

формирования активной жизненной позиции и гражданственности у

избирателей, Верхотурская районная территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а :

1. Провести совместно с территориальной комиссией Верхотурского

района по делам несовершеннолетних и защите их прав, Центральной

библиотекой им. И. А. Мухлынина, Управлением культуры и молодежной

политики администрации городского округа Верхотурский 16 февраля 2022

года интеллектуального квеста-игры «Правовая планета молодёжи»

2. Утвердить Положение интеллектуального квеста-игры «Правовая

планета молодёжи» (прилагается).

3. Направить настоящее решение администрации городского округа,

Верхотурский, комиссии Верхотурского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав, Центральной библиотеке им. И. А.

Мухлынина, Управлению культуры и молодежной политики администрации

городского округа Верхотурский.

 2

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии И.А.Сиворакшу.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко